
Regio Bayern 

RE 2, RE 25, RE 40, RB 23 

(Nürnberg / Hof) – Schwandorf – Regensburg 

15. Juni 2025 – 22. August 2025

Fahrplanänderungen aufgrund von Gleisarbeiten 

Geänderte Fahrzeiten 
Schwandorf ► Weiden/ Neukirchen b. S-R 

Ersatzverkehr 
Schwandorf ◄►Regensburg 

Sonderverkehr zur Landesgartenschau
Furth im Wald



Erläuterungen zum SEV-Symbol 

Bei einem Schienenersatzverkehr ist Ihnen dieses Symbol auf Bussen, Haltestellen, 
Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzverkehr 
behilflich. 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

 
 
 

Informationsmöglichkeiten 

Sonderbroschüre 

Aushänge 

Internet 

Mobiltelefon 

Alle Informationen

Newsletter

 Kundendialog Nahverkehr 

auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie 
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

auf den Stationen 

bahn.de/bauarbeiten

bahn.de/bauarbeiten/mobile 

bahn.de 

bahn.de/newsletter

Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail      www.bahn.de/kontakt/kontaktformular-nahverkehr

DB Navigator APP

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

 Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

 Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

http://www.bahn.de/ankunft-abfahrt


Liebe Fahrgäste, 

vom 15. Juni bis 22. August fahren Express- und Schnellbuslinien zwischen Regensburg und 
Schwandorf. Diese ersetzen in Abstimmung mit der Bayerischen Eisenbahngesellschaft (BEG) 
den RE 40 und RE 2 sowie den RE 25 (ALEX) und die RB 23 (Oberpfalzbahn) der Länderbahn. 
Jeweils zweimal stündlich fahren zwischen Regensburg und Schwandorf Expressbusse (Rote-Li-
nie) ohne Zwischenhalte sowie Busse mit den Zwischenhalten (Grüne-Linie) Regenstauf und 
Maxhütte-Haidhof. Bahnhöfe und Haltepunkte sind auch während der Vollsperrungen zugäng-
lich. Die Fahrzeit zwischen Regensburg und Schwandorf verlängert sich während des Ersatzver-
kehrs um etwa 30 Minuten, die Anschlüsse in Schwandorf Richtung Furth im Wald werden ge-
währleistet. Unter www.bahn.de und im DB Navigator ist der Ersatzverkehr abrufbar. Die ange-
passten Fahrpläne werden auch in Aushängen und unter folgendem Link veröffent-
licht: www.bahn.de/service/fahrplaene/bauarbeiten. Wir bitten alle Fahrgäste, sich in unseren 
Auskunftsmedien zum Busersatzverkehr und angepassten Fahrzeiten zu informieren.  

Die Sanierung erfolgt in mehreren Abschnitten: Im ersten Schritt wird vom 15. Juni bis 22. Au-
gust der Oberbau auf der Bahnstrecke zwischen Regensburg und Schwandorf erneuert. Dies um-
fasst Weichen, Schienen, Schwellen, Schotterbettung, Befestigungs- und Gleisschaltmittel, Bo-
denaustausch sowie Bahnübergänge. 

Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de

Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 

Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 

Ihre DB Regio Bayern 

Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 

• Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck,
Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden.

• Die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine
Beförderung leider nicht garantiert werden.

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

In den Ersatzbussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Ersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970

http://www.bahn.de/
https://www.bahn.de/service/fahrplaene/bauarbeiten


Ersatzverkehr Regensburg ◄►Schwandorf 
(Die Kennzeichnung der Busse finden Sie an der Frontscheibe des Busses) 

Expressbus ohne Halt (ROT) 
zwischen Regensburg ◄►Schwandorf 

Schnellbus mit Halt (GRÜN) 
in Regenstauf und Maxhütte-Haidhof 

Impressum 

Herausgeber: 
DB Regio AG 
Regio Bayern 

Änderungen vorbehalten. 
Einzelangaben ohne Gewähr. 
Stand 28.5.2025 

Am Bahnbetriebswerk 20 
95028 Hof 



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

 RE 40  RE 40  RB 23  RE 2  RB 23  RE 40  RB 23  RE 43 BUS  RE 25 BUS  RE 47
52970

3550 3552 79702 4850 79704 3554 79706 3594 365 365 365 3556

W(Sa) 
Mo+Di+Fr+Sa 

16.12.20... 
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr TGL (So) Mo-Fr (S) TGL TGL

16.-18.6. 16.-18.6. 15.6. 15.6. 15.6.
20.6. 20.6. | | |

23.-27.6. 23.-27.6. | | |
30.-4.7. 30.-4.7. | | |
7.-11.7. 7.-11.7. | | |

14.-18.7. 14.-18.7. | | |
21.-25.7. 21.-25.7. | | |
28.-1.8. 28.-1.8. | | |
4.-8.8. 4.-8.8. | | |

11.-14.8. 11.-14.8. | | |
18.-22.8. 18.-22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Von: Furth i Wald

München Hbf 4.44
München Flughafen |

Regensburg Hbf 6.07
 grün  grün  rot  rot

Regensburg Hbf  Bahnhof  4.30  5.15  5.50 6.17  6.17
Regenstauf  Bahnhof  4.57  5.42 | | |
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof  5.14  5.59 | | |
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)  5.40  6.25  6.35 6.44  7.02 6.49

RE 365
Schwandorf 4.03 4.59 5.03 5.47 5.53 6.05 6.20 6.34 6.53 7.07

Nach Nürnberg Hbf Nürnberg Hbf Marktredwitz Hof Marktredwitz Nürnberg Hbf Marktredwitz Nürnberg Hbf Praha hl.n. Nürnberg Hbf

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 1 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RB 23  RE 22  RB 23  RE 43 BUS  RE 2 BUS  RE 22  RE 40  RE 22  RB 23 BUS 
52972

79708 84092 79714 3596 56796 56796 57904 3558 57906 79716 353
56796

Mo-Fr Sa+So TGL Mo-Fr TGL Mo-Fr TGL Sa+So TGL

16.-18.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
20.6. | | | | | | |

23.-27.6. | | | | | | |
30.-4.7. | | | | | | |
7.-11.7. | | | | | | |

14.-18.7. | | | | | | |
21.-25.7. | | | | | | |
28.-1.8. | | | | | | |
4.-8.8. | | | | | | |

11.-14.8. | | | | | | |
18.-22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen M-Flughafen M-Flughafen

5.44
5.16 | 6.08 6.16
6.41 7.12 7.35 7.41

 grün  grün  rot  rot  grün  grün  rot
 5.35  6.00  6.50 7.20  7.17  6.40  7.00  7.50
 6.02  6.27 | | |  7.07  7.27 |
 6.19  6.44 | | |  7.24  7.44 |
 6.45  7.10  7.35 7.46  8.02  7.50  8.10  8.35

RE 56796
6.58 7.20 7.33 7.47 8.08 8.20

Neustadt Marktredwitz Nürnberg Hbf Hof Nürnberg Hbf Marktredwitz

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 2 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RE 25 BUS  RE 22  RE 40  RE 22  RB 23 BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 22  RB 23
59680 59682

353 353 57908 3560 57910 79718 4854 4854 4854 3562 57912 79720

TGL Mo-Fr TGL Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen M-Flughafen M-Flughafen

6.44 7.44
| 7.08 7.16 | 8.16

8.07 8.32 8.41 9.12 9.41
 rot  grün  grün  rot  rot  grün  grün

8.17  8.17  7.40  8.00  8.55 9.20  9.17  8.40  9.00
| |  8.07  8.27 | | |  9.07  9.27
| |  8.24  8.44 | | |  9.24  9.44

8.44  9.02  8.50  9.10  9.40 9.46  10.02  9.50  10.10
RE 353 RE 4854

8.53 9.08 9.20 9.47 10.08 10.20
Praha hl.n. Nürnberg Hbf Marktredwitz Hof Nürnberg Hbf Marktredwitz

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 3 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 22  RB 23 BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 22  RB 23
52974 52976

355 355 355 3564 84096 79722 4856 4856 4856 3566 57916 79724

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Mo-Fr

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 16.-18.6.
| | | | | | | | | 20.6.
| | | | | | | | | 23.-27.6.
| | | | | | | | | 30.-4.7.
| | | | | | | | | 7.-11.7.
| | | | | | | | | 14.-18.7.
| | | | | | | | | 21.-25.7.
| | | | | | | | | 28.-1.8.
| | | | | | | | | 4.-8.8.
| | | | | | | | | 11.-14.8.

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 18.-22.8.

M-Flughafen M-Flughafen

8.44 9.44
| 9.16 | 10.16

10.07 10.41 11.12 11.41
 rot  rot  grün  grün  rot  rot  grün  grün

 9.50 10.17  10.17  9.40  10.00  10.50 11.20  11.17  10.40  11.00
| | |  10.07  10.27 | | |  11.07  11.27
| | |  10.24  10.44 | | |  11.24  11.44

 10.35 10.44  11.02  10.50  11.10  11.35 11.46  12.02  11.50  12.10
RE 355 RE 4856
10.53 11.08 11.20 11.47 12.08 12.20

Praha hl.n. Nürnberg Hbf Marktredwitz Hof Nürnberg Hbf Weiden

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 4 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 22  RB 23 BUS  RE 2 BUS  RE 40  RE 22
59684 59686

79724 357 357 357 3568 84098 79726 59686 59686 3570 57920
56798

Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
19.6. | | | | | | | | |

21.-22.6. | | | | | | | | |
28.-29.6. | | | | | | | | |

5.-6.7. | | | | | | | | |
12.-13.7. | | | | | | | | |
19.-20.7. | | | | | | | | |
26.27.7 | | | | | | | | |
2.-3.8. | | | | | | | | |

9.-10.8. | | | | | | | | |
15.-17.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen M-Flughafen

10.44 11.44
| 11.16 | 12.16

12.07 12.41 13.12 13.41
 grün  rot  rot  grün  grün  rot  rot  grün
 11.00  11.50 12.17  12.17  11.40  12.00  12.50 13.20  13.17  12.40
 11.27 | | |  12.07  12.27 | | |  13.07
 11.44 | | |  12.24  12.44 | | |  13.24
 12.10  12.35 12.44  13.02  12.50  13.10  13.35 13.46  14.02  13.50

RE 357 RE 56798
12.20 12.53 13.08 13.20 13.47 14.08

Marktredwitz Praha hl.n. Nürnberg Hbf Marktredwitz Hof Nürnberg Hbf

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 5 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 22 BUS  RE 2  RE 2 BUS  RB 23  RE 40
52978 56788 56788

79728 359 359 359 3572 57922 4860 4860 4860 4860 79730 3574

TGL TGL TGL TGL Mo-Fr Sa+So TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 16.-18.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | 20.6. 19.6. | | |
| | | | | | 23.-27.6. 21.-22.6. | | |
| | | | | | 30.-4.7. 28.-29.6. | | |
| | | | | | 7.-11.7. 5.-6.7. | | |
| | | | | | 14.-18.7. 12.-13.7. | | |
| | | | | | 21.-25.7. 19.-20.7. | | |
| | | | | | 28.-1.8. 26.27.7 | | |
| | | | | | 4.-8.8. 2.-3.8. | | |
| | | | | | 11.-14.8. 9.-10.8. | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 18.-22.8. 15.-17.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen

12.44 13.42 13.42
| 13.16 | |

14.07 14.41 15.12 15.12
 grün  rot  rot  grün  rot  rot  grün  grün
 13.00  13.50 14.17  14.17  13.40  14.50 15.20 15.20  15.17  14.00  14.40
 13.27 | | |  14.07 | | | |  14.27  15.07
 13.44 | | |  14.24 | | | |  14.44  15.24
 14.10  14.35 14.44  15.02  14.50  15.35 15.46 15.46  16.02  15.10  15.50

RE 359 RE 4860 RE 4860
14.20 14.53 15.08 15.47 15.47 15.20 16.08

Marktredwitz Praha hl.n. Nürnberg Hbf Hof Hof Marktredwitz Nürnberg Hbf

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 6 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RE 22  RB 23  RB 23  RE 2 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 22  RB 23  RE 40 BUS 
59688

57924 79732 79734 3496 361 361 361 3576 84100 79736 3598 4862

TGL TGL Mo-Fr Mo-Fr TGL Sa+So TGL TGL Mo-Do

15.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| 20.6. 20.6. | | | 19.6. | |
| 23.-27.6. 23.-27.6. | | | 21.-22.6. | |
| 30.-4.7. 30.-4.7. | | | 28.-29.6. | |
| 7.-11.7. 7.-11.7. | | | 5.-6.7. | |
| 14.-18.7. 14.-18.7. | | | 12.-13.7. | |
| 21.-25.7. 21.-25.7. | | | 19.-20.7. | |
| 28.-1.8. 28.-1.8. | | | 26.27.7 | |
| 4.-8.8. 4.-8.8. | | | 2.-3.8. | |
| 11.-14.8. 11.-14.8. | | | 9.-10.8. | |

22.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 15.-17.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen M-Flughafen

14.44
14.16 | 15.16
15.41 16.09 16.41

 grün  grün  grün  rot  rot  grün  grün  rot
 15.00  15.40  15.35  15.50 16.17  16.17  15.35  16.00  16.50
 15.27  16.07  16.02 | | |  16.02  16.27 |
 15.44  16.24  16.19 | | |  16.19  16.44 |
 16.10  16.50  16.45  16.35 16.44  17.02  16.45  17.10  17.35

RE 361
16.20 16.56 16.53 16.53 17.08 17.20 17.28

Marktredwitz Marktredwitz Praha hl.n. Nürnberg Hbf Marktredwitz

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 7 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RE 2 BUS  RE 25  RB 23  RE 40  RB 23  RE 22 BUS  RE 23  RE 23,  RE 25 BUS  RE 40
59690 56790 56790
4862 4862 79861 79738 3578 79740 57928 363/ 79863 363 363 3580

79863

TGL Mo-Fr Mo-Do TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen

15.42 16.04 16.44 16.44
| | 16.16 | |

17.12 17.27 17.41 18.08 18.08
 rot  grün  grün  rot  rot  grün

17.20  17.17  16.40  17.00  17.50 18.17 18.17  18.17  17.40
| |  17.07  17.27 | | | |  18.07
| |  17.24  17.44 | | | |  18.24

17.46  18.02  17.50  18.10  18.35 18.45 18.45  19.02  18.50
RE 4862 RE 79863 RE 363

17.47 17.56 18.08 18.20 18.52 18.53 19.08
Hof Nürnberg Hbf Marktredwitz Hof Praha hl.n. Nürnberg Hbf

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 8 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RB 23  RE 22  RE 2 BUS  RE 2 BUS  RB 33  RE 40  RB 23  RE 22  RE 25 BUS 
56792 59692

79742 84102 59298 4864 4864 4864 59274 3582 79744 57932 79865 79864

TGL TGL Mo-Fr TGL Sa+So TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen M-Flughafen

17.01 17.42 18.44
17.16 | | 18.16 |
18.41 18.45 19.12 19.41 20.10

 grün  rot  rot  grün  grün  grün  rot
 18.00  18.50 19.20  19.17  18.30  19.00  19.50  20.17
 18.27 | | |  18.57  19.27  20.17 |
 18.44 | | |  19.14  19.44  20.34 |
 19.10  19.35 19.46  20.02  19.40  20.10  21.00  21.02

RE 4864
19.20 19.47 20.08 20.20

Marktredwitz Hof Nürnberg Hbf Marktredwitz

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 9 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RE 22  RE 40  RB 23 BUS  RE 2 BUS  RE 40  RB 23 BUS  RE 22  RE 25 BUS 
59694

57934 3584 79746 4866 4866 4866 3586 79748 79748 57936 79867 79867

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

M-Flughafen M-Flughafen

19.44 20.44
19.16 | 20.16 |
20.40 21.12 21.41 22.10

 grün  rot  rot  grün  grün  grün  grün  rot
 20.00  20.50 21.20  21.17  20.40  21.00  21.40  22.20  22.17
 20.27 | | |  21.07  21.27  22.07  22.47 |
 20.44 | | |  21.24  21.44  22.24  23.04 |
 21.10  21.35 21.46  22.02  21.50  22.10  22.50  23.30  23.02

RE 4866
21.08 21.20 21.47 22.08 22.20

Nürnberg Hbf Marktredwitz Hof Nürnberg Hbf Marktredwitz

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 10 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/RE 25/ RE 40/ RE 43/ RB 23

Regensburg – Schwandorf 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

München Hbf
München Flughafen

Regensburg Hbf

Regensburg Hbf  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)

Schwandorf
Nach

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

 RE 22  RE 40  RB 23  RE 2  RE 2 BUS  RE 22  RE 40  RB 23  RE 25  RE 2
56794 59696

84104 3588 79750 4868 4868 57940 3590 79752 4870

TGL TGL TGL TGL TGL TGL Täglich Täglich TGL Täglich

15.6. 14.6. 15.6. 14.6. 15.6. 15.6. 14./15.6.
| | | 16.6. 16.6. |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. | | 21./22.8.
23.8. 23.8.

M-Flughafen M-Flughafen

21.44 21.44 22.44 0.04
21.16 | | 22.16 | |
22.41 23.12 23.12 23.41 0.17 1.34

 grün  grün  grün  rot  grün
 22.00  23.30  23.30  23.25  0.30
 22.27  23.57  23.57 |  0.57
 22.44  0.14  0.14 |  1.14
 23.10  0.40  0.40  0.10  1.40

23.08 23.20 0.17 0.20
Nürnberg Hbf Weiden Nürnberg Hbf Weiden

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 11 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

RE 2 RE 40 RB 23 RE 22 RE 40 RE 25 RE 25 BUS RB 23 RE 22  RE 2  RE 2

4851 3491 79701 57905 3551 79703 79703 57907 59297 4853
59681 59681 52971

Mo-Fr W(Sa) Mo-Fr TGL W(Sa) Sa+So Mo-Fr Mo-Fr TGL Mo-Fr Sa+So

16.-18.6. 15.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 15.6.
20.6. 19.6. 20.6. 20.6. 20.6. 19.6.

23.-27.6. 21.-22.6. 23.-27.6. 23.-27.6. 23.-27.6. 21.-22.6.
30.-4.7. 28.-29.6. 30.-4.7. 30.-4.7. 30.-4.7. 28.-29.6.
7.-11.7. 5.-6.7. 7.-11.7. 7.-11.7. 7.-11.7. 5.-6.7.

14.-18.7. 12.-13.7. 14.-18.7. 14.-18.7. 14.-18.7. 12.-13.7.
21.-25.7. 19.-20.7. 21.-25.7. 21.-25.7. 21.-25.7. 19.-20.7.
28.-1.8. 26.27.7 28.-1.8. 28.-1.8. 28.-1.8. 26.27.7
4.-8.8. 2.-3.8. 4.-8.8. 4.-8.8. 4.-8.8. 2.-3.8.

11.-14.8. 9.-10.8. 11.-14.8. 11.-14.8. 11.-14.8. 9.-10.8.
18.-22.8. 15.-17.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 15.-17.8.

Von: Amberg Weiden Nürnberg Hbf Weiden

Schwandorf 4.52 4.56 5.30 5.35
 grün  grün  rot  grün  grün

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)  3.18  4.20  5.20  5.45  5.20
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof  3.44  4.46 |  6.11  5.46
Regenstauf  Bahnhof  4.01  5.03 |  6.28  6.03
Regensburg Hbf  Bahnhof  4.28  5.30  6.05  6.55  6.30

Regensburg Hbf 4.45 5.28 5.46 5.46 6.14 6.24 6.45
München Flughafen | 6.53 | | 7.41 | |

München Hbf 6.16 7.17 7.17 7.58 8.18
Nach:

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 12 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

RB 23 RB 23 RE 2 BUS RE 25 RE 22  RE 22  RB 23 BUS BUS BUS  RE 40

79705 79705 4855 4855 79862 84093 84095 79707 3553 3553 3553 3553
52973

Mo-Fr Sa Mo-Fr Mo-Fr Sa+So Mo-Fr Mo-Fr So TGL

16.-18.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 16.-18.6. 15.6. 16.-18.6. 15.6.
20.6. 20.6. 20.6. 20.6. 20.6. 20.6. 19.6. 20.6. |

23.-27.6. 21.6. 23.-27.6. 23.-27.6. 23.-27.6. 23.-27.6. 23.-27.6. 22.6. 23.-27.6. |
30.-4.7. 28.6. 30.-4.7. 30.-4.7. 30.-4.7. 30.-4.7. 30.-4.7. 29.6. 30.-4.7. |
7.-11.7. 5.7. 7.-11.7. 7.-11.7. 7.-11.7. 7.-11.7. 7.-11.7. 6.7. 7.-11.7. |

14.-18.7. 12.7. 14.-18.7. 14.-18.7. 14.-18.7. 14.-18.7. 14.-18.7. 13.7. 14.-18.7. |
21.-25.7. 19.7. 21.-25.7. 21.-25.7. 21.-25.7. 21.-25.7. 21.-25.7. 20.7. 21.-25.7. |
28.-1.8. 26.7. 28.-1.8. 28.-1.8. 28.-1.8. 28.-1.8. 28.-1.8. 27.7. 28.-1.8. |
4.-8.8. 2.8. 4.-8.8. 4.-8.8. 4.-8.8. 4.-8.8. 4.-8.8. 3.8. 4.-8.8. |

11.-14.8. 9.8, 11.-14.8. 11.-14.8. 11.-14.8. 11.-14.8. 11.-14.8. 10.8. 11.-14.8. |
18.-22.8. 16.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 18.-22.8. 15.8. 18.-22.8. 22.8.

17.8.

Weiden Hof Markredwitz Nürnberg

5.59 5.59 6.07 6.35 6.39
 grün  grün  rot  grün  grün  grün
 6.15  6.15 6.08  6.20 6.22  6.45  6.15  6.15 6.48
 6.41  6.41 | | 6.34  7.11  grün  6.41  6.41 6.58
 6.58  6.58 | | 6.44  7.28  6.55  6.58  6.58 7.07
 7.25  7.25 6.39  7.05 6.57  7.55  7.22  7.25  7.25 7.20

6.51 7.05 7.20 7.28
| | 8.41 8.53

8.21 8.37

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 13 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 23 BUS  RE 40  RB 23  RE 22  RE 40  RB 23 BUS  RE 2 BUS  RB 23

3553 79864 79864 3593 79709 57911 3555 79713 4857 4857 4857 79715
52975 59683

TGL W(Sa) TGL TGL TGL Mo-Fr TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Hof Nürnberg Marktredwitz Nürnberg Marktredwitz Hof Marktredwitz

7.10 7.27 7.32 7.51 7.54 8.09 8.38
 rot  grün  grün  grün  rot   rot  grün

 6.55 7.11  7.15  7.45  8.05  8.00 8.10  8.20  8.45
| 7.21  7.41  8.11  8.31 | | |  9.11
| 7.31  7.58  8.28  8.48 | | |  9.28

 7.40 7.43  8.25  8.55  9.15  8.45 8.38  9.05  9.55

7.51 8.19 8.46
| 9.41 |

9.18 10.18

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 14 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 22  RE 40 BUS  RE 25 BUS  RB 23  RB 23 BUS  RE 22  RE 40  RE 40

84097 3557 362 362 362 79717 79717 79717 57915 3559 3559
59685

TGL TGL TGL Sa+So Mo-Fr TGL TGL Mo-Do Fr(S)

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 16.-18.6. 15.6. 16.-18.6. 20.6.
| | | | | 19.6. 20.6. |
| | | | | 21.-22.6. 23.-27.6. | 23.-26.6. 27.6.
| | | | | 28.-29.6. 30.-4.7. | 30.-3.7. 4.7.
| | | | | 5.-6.7. 7.-11.7. | 7.-10.7. 11.7.
| | | | | 12.-13.7. 14.-18.7. | 14.-17.7. 18.7.
| | | | | 19.-20.7. 21.-25.7. | 21.-24.7. 25.7.
| | | | | 26.27.7 28.-1.8. | 28.-31.7. 1.8.
| | | | | 2.-3.8. 4.-8.8. | 4.-7.8. 8.8.
| | | | | 9.-10.8. 11.-14.8. | 11.-14.8 22.8.

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 15.-17.8. 18.-22.8. 22.8. 18.-21.8.

Nürnberg Praha hl.n. Marktredwitz Weiden Nürnberg Nürnberg

8.47 9.05 9.38 9.38 9.47 9.47
 grün  grün  rot  rot  grün
 8.45  9.05  8.55 9.13  9.20 9.39 9.39  9.45 9.55 9.57
 9.11  9.31 | | | 9.49 9.49  10.11 10.04 10.06
 9.28  9.48 | | | 9.59 9.59  10.28 10.12 10.14
 9.55  10.15  9.40 9.41  10.05 10.11 10.11  10.55 10.26 10.28

9.19 9.51 10.19
10.41 | 11.41

11.18

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 15 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

 RE 40 BUS BUS  RE 2 BUS  RB 23  RE 22  RE 40 BUS  RE 25 BUS  RB 23

3559 3559 4859 4859 4859 79719 57917 3561 360 360 360 79721
52977 52979

Sa+So TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
19.6. | | | | | | | | | |

21.-22.6. | | | | | | | | | |
28.-29.6. | | | | | | | | | |

5.-6.7. | | | | | | | | | |
12.-13.7. | | | | | | | | | |
19.-20.7. | | | | | | | | | |
26.-27.7. | | | | | | | | | |

2.-3.8. | | | | | | | | | |
9.-10.8. | | | | | | | | | |

15.-17.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Nürnberg Hof Marktredwitz Nürnberg Praha hl.n. Marktredwitz

9.47 10.09 10.38 10.47 11.05 11.38
 grün  rot  rot  grün  grün  rot  rot  grün

9.55  10.05  9.55 10.10  10.20  10.45  11.05  10.55 11.13  11.20  11.45
10.04  10.31 | | |  11.11  11.31 | | |  12.11
10.12  10.48 | | |  11.28  11.48 | | |  12.28
10.26  11.15  10.40 10.38  11.05  11.55  12.15  11.40 11.41  12.05  12.55

10.46 11.19 11.51
| 12.41 |

12.16 13.18

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 16 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

 RE 22  RE 22  RE 40 BUS  RE 2 BUS  RB 23  RE 22  RE 40 BUS  RE 25 BUS 
56797

57919 57919 3563 56797 56797 79723 84099 3565 358 358 358
59687 59689

Sa+So Mo-Fr (S) TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Nürnberg Hof Marktredwitz Nürnberg Praha hl.n.

11.47 12.09 12.38 12.47 13.05
 grün  rot  rot  grün  grün  rot  rot
 12.05  11.55 12.10  12.20  12.45  13.05  12.55 13.13  13.20
 12.31 | | |  13.11  13.31 | | |
 12.48 | | |  13.28  13.48 | | |
 13.15  12.40 12.38  13.05  13.55  14.15  13.40 13.41  14.05

12.19 12.19 12.46 13.19 13.51
13.41 13.52 | 14.41 |

14.16 15.18

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 17 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

 RB 23  RE 40  RE 40  RB 23 BUS  RE 22 BUS  RE 2 BUS  RB 23  RE 22  RE 40

79725 3567 3567 79727 3567 57923 4863 4863 4863 79729 84101 3569
56787

TGL Mo-Sa So Mo-Fr TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 16.-18.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| 20.-21.6. 19.6. | | | | | |
| 23.-28.6. 22.6. | | | | | |
| 30.-5.7. 29.6. | | | | | |
| 7.-12.7. 6.7. | | | | | |
| 14.-19.7. 13.7. | | | | | |
| 21.-26.7. 20.7. | | | | | |
| 28.-2.8.. 27.7. | | | | | |
| 4.-9.8. 3.8. | | | | | |
| 11.-14.8. 10.8. | | | | | |

22.8. 16.8. 15.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.
18.-22.8. 17.8.

Marktredwitz Nürnberg Nürnberg Weiden Hof Marktredwitz Nürnberg

13.38 13.49 13.49 14.00 14.09 14.34 14.47
 grün  grün  rot  rot  grün  grün
 13.45 13.55 13.57  14.05  13.55 14.10  14.20  14.45  15.05
 14.11 14.04 14.06  14.31 | | |  15.11  15.31
 14.28 14.12 14.14  14.48 | | |  15.28  15.48
 14.55 14.26 14.28  15.15  14.40 14.38  15.05  15.55  16.15

14.19 14.46 15.19
15.41 | 16.41

16.16

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 18 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 25 BUS  RE 40  RB 23  RE 22  RE 40 BUS  RE 2 BUS  RE 40  RB 23

356 356 356 3497 79731 57927 3571 4865 4865 4865 3499 79733
56789 59691

TGL Fr(S) TGL TGL TGL TGL Fr(S) TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |
| | | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Praha hl.n. Nürnberg Marktredwitz Nürnberg Hof Nürnberg Marktredwitz

15.05 15.25 15.38 15.47 16.09 16.25 16.38
 rot  rot  grün  grün  rot  rot  grün

 14.55 15.13  15.20  15.45  16.05  15.55 16.10  16.20  16.45
| | |  16.11  16.31 | | |  17.11
| | |  16.28  16.48 | | |  17.28

 15.40 15.41  16.05  16.55  17.15  16.40 16.38  17.05  17.55

15.51 16.19 16.46
| 17.41 |

17.18 18.16

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 19 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

 RE 22  RE 40 BUS  RE 25 BUS  RE 47  RE 47  RB 23  RE 22  RE 40 BUS  RE 2
56799

57929 3573 354 354 354 3595 3595 79735 57931 3575 56799
59693 56791

TGL TGL TGL Mo-Do Fr(S) TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Nürnberg Praha hl.n. Nürnberg Nürnberg Marktredwitz Nürnberg Hof

16.48 17.05 17.25 17.25 17.38 17.47 18.09
 grün  rot  rot  grün  grün  rot
 17.05  16.55 17.13  17.20 17.32  17.45  18.05  17.55 18.10
 17.31 | | |  18.11  18.31 | |
 17.48 | | |  18.28  18.48 | |
 18.15  17.40 17.41  18.05  18.55  19.15  18.40 18.38

17.19 17.51 18.19 18.46
18.41 | 19.41 |

19.18 20.16

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 20 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 40  RB 23  RE 22  RE 40 BUS  RE 25 BUS  RE 2  RB 23  RE 22  RE 40

56799 3597 79737 84103 3577 352 352 352 3495 79739 57935 3579
56793

Mo-Do TGL TGL TGL TGL So+So TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | 19.6. | |
| | | | | | 22.6. | |
| | | | | | 29.6. | |
| | | | | | 6.7. | |
| | | | | | 13.7. | |
| | | | | | 20.7. | |
| | | | | | 27.7. | |
| | | | | | 3.8. | |
| | | | | | 10.8. | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 17.8. 22.8. 22.8.

Nürnberg Marktredwitz Nürnberg Praha hl.n. Marktredwitz Marktredwitz Nürnberg

18.25 18.38 18.47 19.05 19.06 19.38 19.47
 rot  grün  grün  rot  rot  gelb  grün  grün

 18.20  18.45  19.05  18.55 19.13  19.20  19.15  19.45  20.05
|  19.11  19.31 | | |  19.41  20.11  20.31
|  19.28  19.48 | | | |  20.28  20.48

 19.05  19.55  20.15  19.40 19.41  20.05  20.20  20.55  21.15

19.19 19.51 20.19
20.41 | 21.41

21.18

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 21 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 2 BUS  RB 23  RE 47  RE 22 BUS  RE 25 BUS  RB 23  RE 40  RE 22

4869 4869 4869 79741 3581 84105 364 364 364 79743 3583 57939
59695 59697

TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| | | | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Hof Marktredwitz Nürnberg Praha hl.n. Marktredwitz Nürnberg

20.09 20.38 20.49 21.05 21.38 21.47
 rot  rot  grün  rot  rot  grün

 19.55 20.10  20.20  20.45 21.08  20.55 21.13  21.20  21.45
| | |  21.11 | | |  22.11
| | |  21.28 | | |  22.28

 20.40 20.38  21.05  21.55  21.40 21.41  22.05  22.55

20.46 21.19 21.51 22.19
| 22.41 | 23.41

22.16 23.18
Furth

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 22 von 23

Stand: 27.05.2025



Fahrplanänderungen
Linie: RE 2/ RE 40/ RE 43

Schwandorf – Regensburg 
Gültig vom 15.6.25 bis 22.8.25

Von:

Schwandorf

Schwandorf  Bahnhof/Busbf (Steig D u. G)
Maxhütte-Haidhof  Bahnhof
Regenstauf  Bahnhof
Regensburg Hbf  Bahnhof

Regensburg Hbf
München Flughafen

München Hbf
Nach

Bitte beachten Sie!!
An dem 16. Juni bis 15. Juli 2025 finden weitere Bauarbeiten
zwischen Marktredwitz und Weiden statt!!
Informieren Sie sich bitte im DB Navigaor!

Fahrplanänderungen am:

BUS  RE 2 BUS  RE 40  RB 23 BUS  RE 25 BUS  RE 40  RE 40  RE 40

4871 4871 4871 3585 79745 79866 79866 79866 3587 3589 3591
56795

TGL TGL TGL TGL TGL TGL
Mo-Mi+Fr+Sa 

20.12.20... 

15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6. 15.6.
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | | | |

22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8. 22.8.

Hof Nürnberg Marktredwitz Nürnberg Nürnberg Hbf Nürnberg

22.09 22.47 22.56 23.48 0.50 1.26
 rot  rot  grün  grün

 21.50 22.10  22.20  22.30 23.01  23.05
| | |  22.56 23.13  23.31
| | |  23.13 23.22  23.48

 22.35 22.38  23.05  23.40 23.35  0.15

22.46 23.49
| |

0.21 1.19

KBS 855-930 - Baufahrplan 74159
Seite 23 von 23

Stand: 27.05.2025



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wegbeschreibung Schienenersatzverkehr* 

Verlassen Sie den Bahnsteig und begeben Sie sich vor das 

05.05.2025, 08:43 

 

 

 
 

Ersatzhaltestelle 

Bahnhofsgebäude. Die Ersatzhaltestelle befindet sich in unmittelbarer 
Nähe. 

 
 
 
 
 

*Fahrradmitnahme im Schienenersatzverkehr nur begrenzt, teilweise gar nicht 
möglich. Bitte informieren Sie sich bei dem von Ihnen genutzten 
Eisenbahnverkehrsunternehmen. 
Im QR Code sind die Koordinaten der Ersatzhaltestelle hinterlegt. 

barrierefrei 

nicht barrierefrei 

 
05.05.2025 Bahnhofsmanagement Regensburg Bahnhof.de 

Umgebungsplan 

Regensburg Hbf 



München Hbf - Praha

Gültig: Sonntag, 15.06.2025 - Montag, 30.06.2025 jeden Freitag + Samstag + Sonntag inkl. 19.06. Feiertag!

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund)

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D
99701 99703 99705 99707 99709 99711 99713 99715 99717

Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So
15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

2 2 2 2 2 2 2 2 2
Regensburg Hbf ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
Furth im Wald Landesgartenschau an 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D
99700 99702 99704 99706 99708 99710 99712 99714 99716

Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So
15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

15.06. - 
30.06.

2 2 2 2 2 2 2 2 2
Furth im Wald Landesgartenschau ab 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Regensburg Hbf an 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Linie
Kategorie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->

Anzahl Busse

Anzahl Busse

Linie
Kategorie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->



Praha - München Hbf

Gültig: Dienstag, 01.07.2025 - Donnerstag, 31.07.2025 jeden Montag - Donnerstag 

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund)

RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX ALX
99701 99707 99713
Mo-Do Mo-Do Mo-Do
01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

3 3 3
Regensburg Hbf ab 08:00 11:00 15:00
Furth im Wald Landesgartenschau an 09:25 12:25 16:25

RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D
99700 99706 99712
Mo-Do Mo-Do Mo-Do
01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

3 3 3
Furth im Wald Landesgartenschau ab 09:30 13:30 16:30
Regensburg Hbf an 10:55 14:55 17:55

Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->
Anzahl Busse

Anzahl Busse

Linie
Kategorie

SEV-Nummer

Linie
Kategorie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->



München Hbf - Praha

Gültig: Dienstag, 01.07.2025 - Donnerstag, 31.07.2025 jeden Freitag + Samstag + Sonntag 

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund)

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D
99701 99703 99705 99707 99709 99711 99713 99715 99717

Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So
01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

2 2 2 2 2 2 2 2 2
Regensburg Hbf ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
Furth im Wald Landesgartenschau an 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D
99700 99702 99704 99706 99708 99710 99712 99714 99716

Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So
01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

01.07. - 
31.07.

2 2 2 2 2 2 2 2 2
Furth im Wald Landesgartenschau ab 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Regensburg Hbf an 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Anzahl Busse

Anzahl Busse

Linie
Kategorie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->

Kategorie
Linie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->



München Hbf - Praha

Gültig: Freitag, 01.08.2025 - Freitag, 22.08.2025  jeden Freitag + Samstag + Sonntag 

00:00 Bus (schwarze Fettschrift, rosa Untergrund)

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D
99701 99703 99705 99707 99709 99711 99713 99715 99717

Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So
01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

2 2 2 2 2 2 2 2 2
Regensburg Hbf ab 08:00 09:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00
Furth im Wald Landesgartenschau an 09:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25

RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25 RE25
ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D ALX-D
99700 99702 99704 99704 99708 99710 99712 99714 99716

Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So Fr,Sa,So
01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

01.08. - 
22.08.

2 2 2 2 2 2 2 2 2
Furth im Wald Landesgartenschau ab 09:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30
Regensburg Hbf an 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55

Anzahl Busse

Anzahl Busse

Linie
Kategorie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->

Linie
Kategorie

SEV-Nummer
Gültigkeit

Fahrplanpassung am ->


	KBS 855-930 - Baufahrplan 74159.pdf
	KBS Hin
	KBS Rück

	KBS 855-930 - Baufahrplan 74159.pdf
	KBS Hin
	KBS Rück

	Fahrplan_Landesgartenschau_Furth-im-Wald.pdf
	15.06. - 30.06. Fr-So
	01.07. - 31.07. Mo-Do
	01.07.-31.07. Fr-So
	01.08.-22.08. Fr-So




